Codigo F-DER-001
ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

Version 04
DEPENDE_NCIA A NIV EL VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA - VIP
CENTRAL:
TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 9
CTGL CIERRE Y EVALUACION DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA
COMITE: 04Y 05 (SUMINISTRO DE PLANTULAS E INSUMOS) DEL PIDAR CON
' RESOLUCIONES 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, ASOCIACIQN DE
AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA CXHACXHA
FECHA DE REUNION: 23 05 2025 HORA: | 11:00 AM
ACTA No 26.
REALIZAR EL CIERRE Y EVALUACION DE LOS TERMINOS DE
OBJETIVO: REFERENCIA 04 Y 05 (SUMINISTRO DE PLANTULAS E INSUMOS) DEL

PIDAR CON RESOLUCIONES 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, ASO@IACION
DE AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA CXHACXHA

PARTICIPANTES:

YEISON FERNANDO VELASCO PARDO. REPRESENTANTE LEGAL
ASOCIACION DE AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA
CXHACXHA.

MELDYBELSON MORALES C. ADMINISTRADOR DEL PIDAR.

CAROLINA ANDREA LOPEZ — DIRECTORA UTT 9

JUAN PABLO GARZON — DESIGNADO VIP.

DIEGO SALAMANCA - VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION
PRODUCTIVA.

AMPARO HERNANDEZ — DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y CONTROL.
GUILLERMO ALFONSO BOLANOS — APOYO JURIDICO UTT 9

YUDI LISED CERON — APOYO A LA SUPERVISION.

ASISTENTES:

YEISON FERNANDO VELASCO PARDO. REPRESENTANTE LEGAL
ASOCIACION DE AUTORIDADES ANCESTRALES TERRITORIALES NASA
CXHACXHA.

MELDYBELSON MORALES C. ADMINISTRADOR DEL PIDAR.

CAROLINA ANDREA LOPEZ — DIRECTORA UTT 9

JUAN PABLO GARZON — DESIGNADO VIP.

DIEGO SALAMANCA - VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION
PRODUCTIVA.

AMPARO HERNANDEZ — DIRECCION DE SEGUIMIENTO Y CONTROL.
GUILLERMO ALFONSO BOLANOS — APOYO JURIDICO UTT 9

YUDI LISED CERON — APOYO A LA SUPERVISION.

[EEN

ORDEN DEL DIA:

Presentacion de los asistentes.

2 Cierre de los TDR 04 suministro de plantulas de aguacate Hass, aguacate Lorena y mora

Castilla.

3 Cierre de los TDR 05 suministro de tanques y mangueras.

Péagina 1 de 17



Codigo F-DER-001

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
Version 04

4 Evaluacién TDR 04 suministros de plantulas de aguacate Hass, aguacate Lorena y mora de
Castilla.

Evaluacién TDR suministro de tanques y mangueras.

Adjudicacién de contratos.

Cierre CTGL.

~N O Ol

DESARROLLO ORDEN DEL DIA

1. PRESENTACION DE LOS ASISTENTES
La profesional Yudi Lised solicita a los asistentes aprobacion para grabar la reunion, a lo cual todos

dan su aprobacion; seguido a ello pide la presentacion de cada uno de los asistentes relacionados al
inicio y da paso al segundo punto del orden del dia.

2. CIERRE DE LOS TDR 04 SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS,
AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA.

Se proyecta la matriz de cierre de los TDR 04.

NOMBRE DEL REPRESENTANTE FECHA
MOMBRE DE LA EMPRESA NIT REMITENTE LEGAL CEDULA CONTACTO CORREO ELECTRONICO RECEPCIO | HORA |  ARCHIVO/FOLIOS
1|MULTIAGRO $AS 800.213.488-7|Karen Beatriz Mera DAVID ALBERTO URBANO GONZALE] 12.979.236| 3137976856-8373228 (LICITACION2@MULTIAGRO.COM.CO | S-may-25 | 12:25 p. m.|1 archiva 156 folios
2 Vivero GranHass Avocados | 901272445 Juan Pablo Fernandez Hurtado  |Juan Pablo Femandez Hurtado 10.303.955 |3134767894/3217829372 iverogranhass @zmall.com Smay-25 | 148 p.m,| 1 archivo 69 folios
3|TECNIAGRO DEL SUR 87572765-6| WILLIARD ENRIQUE PORTILLA ZAMEWILLIARD ENRIQUE PORTILLA ZAMB| 87572765 321760825 tecniagrodelsur@hotmail com Smay-25 | 341 p. m. |1 archvo 98 folios
4Grumerca S5 900.581.167-8]Luisa Orozco MANUEL ALBERTO PINEDA RUEDA | 6.386.109 348138 lcitaciones @grumerco.com.co Smay-25 | 348 p. m. |1 ZIP 17 archivos
5|PCROBOTICS CORPORATION | 10,347.599-6|0SCAR JULIAN MARIN !OSCAR JULIAN MARIN 10.347.599 J1BRT12537 PCROBOTICS@GMAILCOM 5-may-25 | 3:49 p. m. |1 archivo 580 folios

Para este TDR de suministro de plantulas se presentaron 5 proponentes, los cuales son leidos uno a
uno con su respectiva informacion.

¢ PRIMER PROPONENTE
Nombre de la empresa: MULTIAGRO SAS
Remitente: Karen Beatriz Mera
Nombre Representante legal: David Alberto Urbano Gonzalez
Anexa 2 numeros de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcion: 5 - May - 25
Hora: 12:25 PM
Archivos/Folios: 1 archivo con 156 folios

o SEGUNDO PROPONENTE
Nombre de la empresa: VIVERO GRANHASS AVOCADOS SAS
Remitente: Juan Pablo Fernandez Hurtado
Nombre Representante legal: Juan Pablo Fernandez Hurtado
Anexa dos numeros de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcion: 5-May-25
Hora: 1:48 PM
Archivos/Folios: 1 archivo y 62 folios
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TERCER PROPONENTE

Nombre de la empresa: TECNIAGRO DEL SUR
Remitente: Williard Enrique Portilla Zambrano

Nombre Representante legal: Williard Enrique Portilla Zambrano
Anexa un numero de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcion: 5-May-25
Hora: 3:41 PM
Archivos/Folios: 1 archivo 98 folios

CUARTO PROPONENTE

Nombre de la empresa: GRUMERCO SAS
Remitente: Luisa Orozco
Nombre Representante legal: Manuel Alberto Pineda Rueda
Anexa un numero de contacto y correo electronico
Fecha de recepcion: 5-May-25
Hora: 3:48 PM
Archivo/Folio: 1 archivo en ZIP con 17 archivos

QUINTO PROPONENTE

Nombre de la empresa: PCROBOTICS CORPORATION
Remitente: Oscar Julidn Marin
Nombre Representante legal: Oscar Julian Marin

Anexa un numero de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcién: 5-May-25
Hora: 3:49 PM
Archivo/Folio: 1 archivo con 580 folios

Diego Salamanca pregunta si para este TDR todos los proponentes enviaron las ofertas dentro de la
fecha y hora estipulada. El ingeniero MeldyBelson Morales responde que si, todos enviaron la

informacion dentro de la fecha y hora establecida.

La matriz de cierre para el TDR 04 para el suministro de plantulas de aguacate y mora, es aprobada

por la organizacion y la directora de la UTT9.

3. CIERRE DE LOS TDR 05 SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS.

Se proyecta la matriz de cierre el TDR 05.

e et e

6

NOMBRE DEL REPRESENTANTE FECHA

MOMBRE DE LA EMPRESA NIT REMITENTE LEGAL (CEDULA CONTACTO CORREO ELECTRONICO RECEPCION | HORA ARCHIVO/FOLIOS (OBSERBACIONES

CASA AGRARIA SAS 500500630-0 |ISABEL FRANCO SANCHEZ 1SABEL FRANCO SANCHEZ 1.002.802.951)3116053756-0928250370) comercial @ casaagraria.co 2-may-25 | 11:47 . m.|Ler archivo 94 folios- 2do archivo 6 folios

MULTIAGRO 5A3 800.213.488-7|Karen Beatriz Mera DAVID ALBERTO URBANO GONZALEZ | 12.979.236| 3137976856-8373228 [LICITACION2@MULTIAGRO.COM.CO] 5-may-25 |12:33 p. m.|1 archiva 122 folios
AUDINCO LTDA 900276701-4|BAIRON ENRIQUE MUROZ LIZARA{BAIRON ENRIQUE MUROZ LIZARAZO | 7177634 3123041087 audincoltda@hotmail.com 5-may-25 | 100 p.m{17IP 32 archivos

INNOVACOLGROUP 545 |901.498.944-3)JORDAN JAIR ALEGRIA PINO JORDAN JAIR ALEGRIA PINO 76.333.397 3185188727 nnovacol.group.sas@gmail.com | 5-may-25 | 3:38 p.m. |1ZIP 31 archivos

Grumerco SAS 900.581.167-8|Luisa Orozco IMANUEL ALBERTO PINEDA RUEDA 6.386.109 3234827134 Citaciones@grumerco.com.co 5-may-25 | 3:48 p.m. |1 ZIP 17 archivos

presento otro

COMERCAUCA N/A LUIS ALBERTO AREVALO TEJADA  |LUIS ALBERTO AREVALO TEJADA 1.061.685.623|3007780330/6028395655) comercauca@yahoo.es 5-may-25 | 3:53 p.m. |LZIP 7 archivos documentos en otros
SUMINISTROS Y
VARIEDADES DELPACIFICO |301200258-1 |OSCAR RODOLFO AREVALO MURC|OSCAR RODOLFO AREVALO MURCIA | 79.055.984 |3177957001/0323725220| provesdorpacificoichf@gmail.com| 5-may-25 | 3:57 p. m. |1 archiva 70 folios
TECNIAGRO DELSUR 87572765-6| WILLIARD ENRIQUE PORTILLA ZAMWILLIARD: ENRIQUE PORTILLA ZAMBY 87572765 3217608245 tecniagrodelsur@hotmail.com 5-may-25 | 3:57 p.m. |1 archva 83 folios

Comercializadora William

545 901.561.297-5|William Alirio Insuasty Portillo |Willizm Alirio Insuasty Portillo 98.345.835 3117054686 empresadewilliam@gmail.com 5-may-25 | 3:59 p.m. |1 ZIP 16 archivos

COMERCIALIZADORA AGROPLASTICOS DE OCCIDENTE S-may-25 | 4:00p.m no abre los archivos
consorcio gamma 2025 ‘ ‘ S-may-25 | 404p.m [fuera del tiempo establecida
FALCON ‘ ‘ 5-may-25 | 4:10p.m fuera del tiempo establecido
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nformacion.

¢ PRIMER PROPONENTE
Nombre de la empresa: CASA AGRARIA SAS
Remitente: Isabel Franco Sanchez
Nombre Representante legal: Isabel Franco Sanchez
Anexa los teléfonos de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcion: 2 - May - 25
Hora: 11:47 AM
Archivos/Folios: 2 archivos, ler archivo con 94 folios y 2do archivo con 6 folios

e SEGUNDO PROPONENTE
Nombre de la empresa: MULTIAGRO SAS
NIT: 800.213.488-7
Remitente: Karen Beatriz Mera
Nombre Representante legal: David Alberto Urbano Gonzélez
Cedula: 12.979.236
Anexa 2 numeros de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcién: 5 - May - 25
Hora: 12:25 PM
Archivos/Folios: 1 archivo 122 folios

¢ TERCER PROPONENTE
Nombre de la empresa: AUDINCO LTDA
Remitente: Bayron Enrique Mufioz Lizarazo
Nombre Representante legal: Bayron Enrigue Mufioz Lizarazo
Anexa un numero de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcion: 5-May-25
Hora: 1:00 PM
Archivos/Folios: 1 archivo ZIP y 32 archivos

e CUARTO PROPONENTE
Nombre de la empresa: INNOVACOL GROUP SAS
Remitente: Jordan Jair Alegria Pino
Nombre Representante legal: Jordan Jair Alegria Pino
Adjunta numero telefénico y correo electronico
Fecha de recepcién: 5-May-25
Hora: 3:38 PM
Archivos/Folios: 1 archivo ZIP y 31 archivos

e QUINTO PROPONENTE
Nombre de la empresa: GRUMERCO SAS
Remitente: Luisa Orozco
Nombre Representante legal: Manuel Alberto Pineda Rueda
Anexa un numero de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcion: 5-May-25
Hora: 3:48 PM
Archivo/Folio: 1 archivo en ZIP con 17 archivos

Para este TDR se presentaron 12 proponentes, los cuales son leidos uno a uno con su respectiva
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e SEXTO PROPONENTE
Nombre de la empresa: COMERCAUCA
Remitente: Luis Alberto Arévalo Tejada
Nombre Representante legal: Luis Alberto Arévalo Tejada
Anexa dos numeros de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcion: 5-May-25
Hora: 3:53 PM
Archivos/Folios: 1 archivo ZIP y 7 archivos

e SEPTIMO PROPONENTE
Nombre de la empresa: SUMINISTROS Y VARIEDADES DEL PACIFICO
Remitente: Oscar Rodolfo Arévalo Murcia
Nombre Representante legal: Oscar Rodolfo Arévalo Murcia
Anexa dos numeros de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcion: 5-May-25
Hora: 3:57 PM
Archivo/Folio: 1 archivo con 70 folios

¢ OCTAVO PROPONENTE
Nombre de la empresa: TECNIAGRO DEL SUR
Remitente: Williard Enrique Portilla Zambrano
Nombre Representante legal: Williard Enrique Portilla Zambrano
Anexa un numero de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcién: 5-May-25
Hora: 3:57 PM
Archivos/Folios: 1 archivo 83 folios

¢ NOVENO PROPONENTE
Nombre de la empresa: COMERCIALIZADORA WILLIAM SAS
NIT: 901.561.297-5
Remitente: William Alirio Insuasty Portillo
Nombre Representante legal: William Alirio Insuasty Portillo
Cedula: 98.345.835
Anexa nimero de contacto y correo electrénico
Fecha de recepcién: 5 - May - 25
Hora: 3:59 PM
Archivos/Folios: 1 archivo ZIP con 16 archivos

e DECIMO PROPONENTE
Nombre de la empresa: COMERCIALIZADORA AGROPLASTICOS DE OCCIDENTE
NIT:
Remitente:
Nombre Representante legal:
Cedula:
Fecha de recepcion:
Hora: 4:00 PM
Archivos/Folios:
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& Google Drive
®

Necesitas acceso

Solicita acceso o cambia a una cuenta con acceso. Mas
informacién

Mensaje (opcional)

Solicitar acceso

Los archivos de este proponente no abren para revisar la propuesta enviada, se present6 a las 4:00
de la tarde, se verifica inmediatamente encontrando que pide permiso para poder acceder a los
archivos.

Diego Fernando Salamanca dice que de acuerdo a los TDR no se debia enviar la propuesta con clave,
tampoco se debe enviar la informacion cifrada.

e ONCE PROPONENTE
Nombre de la empresa: CONSORCIO GAMMA 2025.
Este proponente envio la propuesta por fuera de la hora establecida en los TDR, se envi6 a las 4:04
PM vy la hora de cierre estaba hasta las 4:00 PM.

N o=llo=lesuliados PROPUESTA TECNICA ECONOMICA ~
CONSORCIO GAMMA 2025 2
OJ 2 |} Ponderables_1.pdf | | |} Anexo.Técnicapdf Ll Poliza.pdf
Bandeja dee...
\oh Ponderables 1...  +2 “ & o
c2
Para: convocatorias.contratacion@tierradentro.co; y 3 mas Lun 05/05/2025 16:07

@ Parte del contenido de este mensaje se ha bloqueado porque el remitente no est4 en la lista de remitentes seguros.

Remitente de confianza Mostrar contenido bloqueado

B Ponderables_1.pdf v Anexo 2. Capacidad Técnica....

it v
596 KB 17 MB

X/ Mostrar los 3 datos adjuntos (21 MB) & Guardar todo en OneDrive - Agencia de Desarrollo Rural-ADR & Descargar todo

05 DE MAYO DE 2025
CONSORCIO GAMMA 2025
JORGE IVAN PAZ BRAVO
Representante Legal

C.C. No. 1.085.283 460 de Pasto Narifio
Direcgion: Carrera 6% # 21N-57

Teléfono: N/A

Celular:3166234918

e DOCE PROPONENTE
Nombre de la empresa: FALCON
Este proponente envio la propuesta por fuera de la hora establecida en los TDR, se envi6 a las 4:10
PM vy la hora de cierre estaba hasta las 4.00 PM.
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REVISION PROPONENTES |

= Inic Visa  Ayud
a = Inido yuda e

il Eliminar Archivar Informar Limpiar B Movera LR Pasos répidos ) Leido / No leido E ; =

: Favoritos Todo Correa  Archivos Teams Contactos Tiene d

2, Para mf @) Me menciona B Marcad ¥ Importancia a
v Carpetas v Tados los resultados PRESENTACION DE PROPUESTA AL PROCESO CONVOCATORIA Propuesta TDR 05 Resolucion No. 393- 2021 ¥ 730 de 2024
& Bandeja de FALC
PRESEN

N DE PROP.
Bandejade e,

# Borradores

. oco; y3 més in 057057202
B> Elementos enviados y

" ey @ Parte del contenido de este mensaje se ha bloqueado porque el remitente no est en la lista de remitentes seguros
D) Pospuesto

Remitente de conflanza  Mestrar contenido bloqueade

il El os el

€3 Cormeo no deseado
presentacion propuesta.pdf
@ Notas
5 Archivo Sefiores
6n de Autoridades i NASA CXHACXHA
Municipio de Psez, Departamento del Cauca

3 Historial

(a Campetas de Asunto: Presentacion de propuesta - TDR 05 Resolucion No. 393~ 2021 Y 730 de 2024

Cordial saludo

Muy respetuosamente envio documentacion para la propuesta TDR 05 Resclucion No. 393- 2021 Y 730 de 2024 del
ohjeto: REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE
2021 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS Y REALIZANDO LAS
ENTREGAS EN 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA

Agradecida con la oportunidad, quedo atenta a cualquier solicitud de informacion adicional

Cordialmente,

De acuerdo a los TDR quedan habilitados nueve proponentes para continuar con la verificacion y
evaluacion de requisitos habilitantes y evaluacion de las ofertas.

La matriz de cierre para el TDR 05 para el suministro de tanques y mangueras, es aprobada por la
organizacion y la directora de la UTTO.

4. Evaluacion TDR 4 suministro de plantulas de aguacate Hass, Lorenay Mora de castilla.
Desde el 6 al 15 de mayo se revisan los documentos juridicos habilitantes de cado uno de los
proponentes y se obtuvo la siguiente informacion.

MULTIAGRO S.A.S
Cumplié con todos los documentos juridicos habilitantes, pero esta por revision juridica si cumple con
las especiaciones técnicas como vivero productor.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA EN EL DESARROLLO

DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS
| ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA MULTIAGRO SAS

PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES - Anexa FoRo CUMPLE
Si No | SI | No |NoAplica| No. |NOCUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA
Carta de pr én de la propuesta (ANEXO No 1). X 1-2 CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil. no mayor a treinta (30) dias calendario - P p—
anteriores a la fecha de cierre del proceso.
Fotocopia del documento de identidad del repr legal o del apoderado. X 12 CUMPLE
Registro Unico Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad a la presentacion de su propuesta X 13-19 CUMPLE
Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X 20 CUMPLE
Certificacion bancaria. X 21 CUMPLE
Constancia de cumplimiento de pagude parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha del cierre del x 2438 TR
proceso {no mayor a treinta (30) dias calendaria).
Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X 3738 | CUMPLE
Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X 3536 CUMPLE
Certificado de antecedentes judiciales (PNC). X 40 CUMPLE
Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X 39 CUMPLE
El Registro de Deuderes Alimentarios Morosos — REDAM. X M CUMPLE

pecifi ‘técnicas minimas de obligaterio cumpli (ANEXO No 2). X 4252 CUMPLE
Experiencia general. X 53-110 | CUMPLE
Experiencia especifica. X 111-120) CUMPLE
Certificacion de revisoria fiscal y/e contador donde se indique los parametros finacieros. X 121 CUMPLE
Oferta (ANEXO No 3) X 140 CUMPLE
Oferta de valor agregado en asistencia técnica y capacitacion en el maneje de los cultivos de aguacate y mora (ANEXO No 5). X 143 CUMPLE
Oferta de valor agregado en reposicidn de material vegetal (ANEXO No 6) X 144 CUMPLE
Garantia de seriedad de la oferta X 145-156| CUMPLE
Declaracién juramentada de encentrarse a paz y salvo por concepte de aportes al sistema de seguridad social y obligaciones x i 2 TR
parafiscales (ANEXO No 4).

RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR
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VIVERO GRAN HASS AVOCADOS SAS
Debe subsanar los siguientes documentos.
o Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal y de la empresa.
e Certificado de antecedentes fiscales del representante legal y de la empresa.
e Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC.
e El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM.
e Registro ICA de los viveros productores postulados en la ficha técnica.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA EN EL
DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y
REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA Vivero GranHass Avocados SAS
PROPONENTE
Subsanable Anexa Folio | CUMPLE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES ITT S | No |No Apiica] No. [NO CUMPLE | Observaciones
- A 11=13 [ womrie
propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica) | X 16 CUMPLE
6| Certificacion bancaria. X 17 CUMPLE
7" de I de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha del
|cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario).
8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). | X NO ES EL DOC
9| Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). ] X NO ANEXO
10| Certificado de antecedentes judiciales (PNC). | X 21 CUMPLE
11| Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X NO ANEXO
_12/E1 Registro de Deudores Alimentarios Morosos —REDAM. L4 NO ANEXO
13 |Especificaciones técnicas mi de obli io cumplimi (ANEXO No 2). X 22-31 REVISAR REGISTRO
14 | Experiencia general. X 32-39 | CUMPLE
15| Experiencia espedifica. X 32-39 | CUMPLE
16| Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indique los parametros finacieros. X 67-69 REVISAR
17| Oferta economica [ANEXO No 3) ! X 40-44 | CUMPLE
18 (S);er(n de valor agregado en asistencia técnica y capacitacion en el manejo de los cultivos de aguacate y mora (ANEXO No X as CUMPLE
19| Oferta de valor agregado en reposicion de material vegetal (ANEXO No 6) X a6 CUMPLE
20|Garantia de seriedad de la oferta X 47-50 | CUMPLE
nn laracid da de a paz y salvo por pto de aportes al sistema de dad social y
bl fiscales (ANEXO No 4).
RESULTADO DE LA EVALUACION
@ PRELIMINAR

TECNIAGRO DEL SUR

Debe subsanar.
o Certificado de antecedentes disciplinarios de la empresa.
o Certificado de antecedentes fiscales de la empresa.
e Declaracion de Renta de la DIAN.
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REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA EN EL
DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y
REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA TECNIAGRO DEL SUR
PROPONENTE
k bl Anexa Folio CUMPLE .
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES —————— Ob:
o Si | No | SI | No |NoAplica| No. |NOCUMPLE i
4 K 1U=13 [ LUMIFLE
propuesta
5| Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X 16 CUMPLE
6| Certificacion bancaria. X 17 CUMPLE
Clanstancla de cumplimiento de palgo de par«?flscales. noAmavor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha del X 86-98 REVISAR BOE
cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario).
8| Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X 24 EMPRESA
9| Certificado de antecedentes fiscales (contraloria) X 25 EMPRESA
10| Certificado de antecedentes judiciales {PNC). | X 26 CUMPLE
11| Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X 27 CUMPLE
12|El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X 28 CUMPLE
13| Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2). X 34-35| CUMPLE
14| Experiencia general. X 54-79 | CUMPLE
15| Experiencia especifica. X 54-79 | CUMPLE
16| Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indigue los parametros finacieros. X 81-85 subsanar declaracion
17|0ferta economica (ANEXO No 3) X 36-50| CUMPLE |derenta dian‘
18 ;)]ferta de valor agregado en asistencia técnica y capacitacion en el manejo de los cultivos de aguacate y mora (ANEXO No X 51-52| CUMPLE B
19(Oferta de valor agregado en reposicion de material vegetal (ANEXO No &) X 53 CUMPLE
20| Garantia de seriedad de la oferta X 29-32 | CUMPLE
21 Dec.\ara‘cmn |uram?nlada de encontrarse a paz y salvo por concepto de aportes al sistema de seguridad social y X 18-23| CcUMPLE
obligaciones parafiscales (ANEXO No 4).
RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR

GRUMERCO
Se solicita aclaracion sobre el registro ICA del vivero para la produccion de plantulas de mora.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLA EN EL
DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y
REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA Grumerco SAS
PROPONENTE
Subsanable Anexa Folio | CUMPLE .
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES Si | No | SI | No |NoAplica] No. [N CUMPLE| Observaciones
4 A 3 [E 7
propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X X 6 CUMPLE
6| Certificacion bancaria. X 7 CUMPLE
Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha del
v . . b x CUMPLE
cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario).
8| Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X 9 CUMPLE
9|Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X 9 CUMPLE
0| Certificado de antecedentes judiciales (PNC). X 9 CUMPLE
1| Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X 9 CUMPLE
2|El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X 9 CUMPLE
3|Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2). X 10 CUMPLE |solicitar aclaracion
4|Experiencia general. X 11 CUMPLE
5|Experiencia especifica. X 11 CUMPLE
6| Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indique los parametros finacieros. X 12 CUMPLE
7|Oferta economica (ANEXO No 3) X 13 CUMPLE
8 g{erta de valor agregado en asistencia técnica y capacitacion en el manejo de los cultivos de aguacate y mora (ANEXO No X 1 CUMPLE
9|Oferta de valor agregado en reposicion de material vegetal (ANEXO No 6) X 15 CUMPLE
D|Garantia de seriedad de la oferta X 16 CUMPLE
Declaracién juramentada de encontrarse a paz y salvo por concepto de aportes al sistema de seguridad social y
B 5 X 8 CUMPLE
obligaciones parafiscales (ANEXO No 4).
RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR

Esp. TEcnicas i ciers Criterio

PCROBOTICS CORPORATION
No anexa la garantia de seriedad de la oferta, por tanto, no continGa en la evaluacion por ser causa
de rechazo segun los términos de referencia.
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Codigo F-DER-001

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

Version 04

REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA CASTILLAEN EL
DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y
REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA PCROBOTICS CORPORATION
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES Bl Anexa | Folio | CUMPLE | 10 siones
Si No | SI | No |NoAplica| No. |NO CUMPLE
No.|CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacion de la propuesta [ANEXO No 1). X 12 CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal o certificade de matricula mercantil. no mayor a treinta (30) dias calendario B o REVISAR ACTIVIDAD
anteriores a la fecha de cierre del proceso. ECONOMICA
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado. X 2 CUMPLE
4|Registro Unico Tributario-RUT generado con vigencia ne mayor a 30 dias de anterioridad a la presentacién de su propuesta X 87-90 CUMPLE
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X 3 CUMPLE
6| Certificacion bancaria. X 91 CUMPLE
Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayoer a treinta (30 dias calendarie, anteriores a la fecha del . R
7| . X NO ANEXA
cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario).
8| Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X [ 75 CUMPLE
9|Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X 74 ‘CUMPLE
10|Certificado de antecedentes judiciales (PNC). X 76 CUMPLE
11 Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X NO ANEXA
12{el Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X 78 CUMPLE
_ 13|Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2). X 34 REVISAR CERT ICA
14[Experiencia general. X 3362 | CUMPLE
15|Experiencia especifica. 6371 | CUMPLE
_ 16| Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indique los parametros finacieros. X 92-580 ANEXA RUP
17|0ferta economica (ANEXO No 3) X 56 CUMPLE
4g|Oferta de valor agregado en asistencia técnica y capacitacion en el manejo de los cultivos de aguacate y mora [ANEXO No - - —
18]Oferta de valor agregado en reposicién de material vegetal [ANEXO No 6) X 32 CUMPLE
[20]Garantia de seriedad de la oferta X NO ANEXA
Declaracidn juramentada de encontrarse a paz y salvo por concepto de aportes al sistema de seguridad social y obligaciones, X 730 CUMPLE
parafiscales (ANEXO No 4).
RESULTADO DE LA EVALUACION No ANEXA
PRELIMINAR NO CUMPLE |GARANTIA DE
FRIFDAD DF | A

Los dias 15 y 16 de mayo se envia por correo electrénico a los proponentes la informacién para que
realicen las debidas subsanaciones y aclaracion para poder continuar el proceso de evaluacién de
los requisitos habilitantes.

El dia 23 de mayo se revisa que los proponentes hayan cumplido con las subsanaciones y
aclaraciones solicitadas por parte de la organizacion; también se revisa que los oferentes cumplan
con las especificaciones técnicas en donde deben tener el certificado ICA vigente como vivero
productor del material vegetal solicitado, de acuerdo a esta observacion quedan habilitados solo dos
(2) proponentes para continuar en el proceso, Vivero Gran Hass Avocados S.A.S y Técniagro del Sur,
cumpliendo asi con los requisitos minimos habilitantes, experiencia y especificaciones técnicas
estipuladas en el TDR 04.

Se realiza la respectiva evaluacion financiera y los criterios ponderables obteniendo los siguientes
puntajes.

Tabla de evaluacion financiera.
REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA
CASTILLA EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13
TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA

PROPONENTE Vivero GranHass Avocados SAS TECNIAGRO DEL SUR
DETALLADO DE COSTO UNITARIO POR PRODUCTO
item Bienes e insumos Unidad Cantidad | Valor Unitario Valor Total Valor Unitario Valor Total
1 Plantulas Especie Mora de castilla (Rubus glaucus plantulas 13.000| $ 5700| & 74.100.000]| & 3.200| $ 41.600.000
2 Pléntulas Aguacate Especie Hass (Persea americana plantulas 10.710| § 17.850| § 191.173.500| & 16.900| S 180.999.000
3 Plantulas Aguacate Especie Lorena (Persea plantulas 3.780| S 17.850| $ 67.473.000| & 16.900| § 63.882.000
SUBTOTAL 332.746.500 |SUBTOTAL 286.481.000
VA - |iva -
VALOR TOTAL 332.746.500 |VALOR TOTAL 286.481.000
RESULTADO RESULTADO
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ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

Cadigo

F-DER-001

Version

04

Tabla de criterios ponderables.

INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA

REALIZAR EL SUMINISTRO DE PLANTULAS DE AGUACATE HASS, AGUACATE LORENA Y MORA
CASTILLA EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS

PROPONENTE Vivero GranHass | TECNIAGRO
CRITERIOS PONDERABLE Puntaje Maximo | Avocados SAS DEL SUR

Oferta Economica 50 25 50
Oferta de valor agregado en asistencia técnica y capacitacién en el manejo
de los cultivos de aguacate Hass, aguacate Lorena y mora Castilla. 25 25 25
Oferta de valor agregado en reposiciones de material vegetal, en caso de
pérdidas en el transporte y en predios por factores provenientes del vivero. 25 25 25

TOTAL 100 75 100

5. Evaluacién TDR 05 suministro de tanques y mangueras.

A continuacién, se dan a conocer la revision realizada de los documentos juridicos habilitantes de

cada uno de los proponentes realizada del 6 al 15 de mayo.

CASA AGRARIA SAS

Debe subsanar los siguientes documentos.
Certificacion bancaria.

Pago de parafiscales, estados financieros y declaracion de renta
Certificado de antecedentes disciplinarios.
Certificado de antecedentes fiscales.
Registro de deudores alimentarios morosos — REDAM.
Aclaracion de las fichas técnicas de los productos.

Aclar

acion de los parametros financieros.

Subsanar los contratos con la experiencia general y especifica.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730
DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13|

TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA CASA AGRARIA SAS
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES i Ee ety || it Observaciones
Si No | Sl | No |NoAplica| No. NO CUMPLE
No. |CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacion de la propuesta (ANEXO No 1). X 1-2 CUMPLE
Certificado de existencia y representacin legal o certificado de matricula mercantil. na mayor a treinta (30)
2| 3 3 5 X 1-6 CUMPLE
dias calendario anteriores 3 |a facha de cierre del proceso.
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado. X 10 CUMPLE
Registra Unico Tributario-RUT generado con vigencia na mayor a 30 dias de anterioridad a la presentacion de
4 X 39 CUMPLE
su prapuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X CUMPLE
6|Certificacion bancaria. X SUBSANAR
Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. na mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la U
7 : ; . . X PARAFICALES,
fecha del cierre del procesa (no mayor a treinta (30) dias calendaria).
8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X SUBSANAR
9|Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X SUBSANAR
10|Certificado de antecedentes judiciales (PNC). X 12 CUMPLE
11|Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X 13 CUMPLE
12[| Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X SUBSANAR
Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2). X 84-89 ACLARACION DE LA
14)Experiencia general. X 19-83 SUBSANAR LOS
15[Experiencia X 19-83 SUBSANAR LOS
_16|certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indigue los parametros finacieros. X 14-16 aclaracion que no
__17|Oferta economica (ANEXO No 3) X 17-18 | CUMPLE
|_18|Formato de apoyo a la industria nacional (ANEXO No 5). X %0 CUMPLE
| 19|Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (ANEXO No &) X 91 CUMPLE
20|Garantia de seriedad de la oferta X 92-94 CUMPLE
g1|Peclarecion juramentada de encontrarse a pazy salvo por concepto de aportes al sistema de seguridad X N CUMPLE
social y obligaciones parafiscales (ANEXO No 4).
RESULTADO DE LA EVALUACION R
PRELIMINAR ARCHIVOS
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Cébdigo F-DER-001
Version 04
Cumplié con los documentos juridicos habilitantes.
REALIZAR FL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021Y 730
DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13
TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA MULTIAGRO SAS
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES Slienris ANSXA___| pig o, [—2MPLE | gpcervaciones
Si | No | s | No |NoaAplica NO CUMPLE
No. |CAPACIDAD JURIDICA
1]Carta de presentacidn de |a propuesta (ANEXO No 1. X 12 CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil. no mayor a treinta (30}
‘ ) ! ° X 311 | CUMPLE
dias calendario anteriores a la fecha de dierre del proceso.
3|Fotacopia del documento de identidad del reprasentante legal o del apoderado. X 12 cumpLE
Registro Unico Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad a la presentacion de
x 1319 | CUMPLE
) su propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (i aplica). x 20 CUMPLE
2| 6|Certificacion bancar x B CUMPLE
Constanciad limientod de parafiscales. treinta (30) dias calendario, anteriores |
onstancia de cumplimiento de pago de parafiscales. na mayor a treinta (30) dias calendaria, anteriores a la « sisn | cumpLe

fecha del cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario).

8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X 37-38 CUMPLE
5| 9|certificado de antacedentes fiscales (contraloria). X 3536 | CUMPLE
3 10|Certificado de antecedentes judiciales (PNC). X 40 CUMPLE
7| 11|Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X 39 CUMPLE
3| 12|ElRegistro de Deudores Alimentarios Morosas — REDAM. X /M CUMPLE
3 13[Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2). X 424 CUMPLE
) 14[experiencia general. X 50-75 CUMPLE
15|Experiencia especifica. X 76-88 CUMPLE
2 16|Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indigue los parametros finacieros. X 89-107 | CUMPLE
3 _17|Oferta economica (ANEXQ No 3) X 108-109 CUMPLE
4| 18|Formato de apoyo a la industria nacional (ANEXO No 5). X 110 CUMPLE
5| 19|Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (ANEXO No 6) X 111 CUMPLE
3| 20|Garantia de seriedad de la oferta X 112-122 CUMPLE
Declaracion juramentada de encontrarse a paz y salva por concepto de aportes al sistema de seguridad
X 22 CUMPLE

7 social y obligaciones parafiscales (ANEXO No 4).

RESULTADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR

AUDINCO LTDA
Se solicita subsanar.
o Estados financieros y pago de parafiscales.
e Aclaracion de las fichas técnicas de los productos.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021 Y 730
DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13

TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA AUDINCO LTDA
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES M Folio | _CUMPLE o

Si No | Sl | No |NoAplica| No. NO CUMPLE
No. | CAPACIDAD JURIDICA

1|Carta de presentacion de la propuesta (ANEXO No 1). X 12 CUMPLE

Certificado de existencia y representacidn legal o certificado de matricula mercantil. no mayor a treinta (30)

X 1-5 CUMPLE
dias calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso.
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado. X 1 CUMPLE
Registro Unico Tributario-RUT generade con vigencia no mayer a 30 dias de anterioridad a la presentacion de
X 1-5 CUMPLE
su propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X 1 CUMPLE
6|Certificacion bancaria. X 1 CUMPLE
Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, anterioresala
X CUMPLE  [SUBSANAR

fecha del dierre del proceso (na mayor a treinta (30} dias calendario).

8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X 1 CUMPLE
9|Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X 1 CUMPLE
10| Certificado de antecedentes judiciales (PNC). X 1 CUMPLE
11|Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X 1 CUMPLE
12|El Registro de Deudores Alimentarios Morosas — REDAM. X 1 CUMPLE
Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento [ANEXO No 2). X 1-2 CUMPLE _ |SUBSANAR
Experiencia general. X 115 CUMPLE
15|Experiencia X 1-1% CUMPLE
__16|certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indigue |os parametros finacieros. X 13-1 CUMPLE
17|Oferta economica (ANEXO No 3) X 12 CUMPLE
18|Farmato de apoyo a la industria nacional (ANEXO No 5). X 1 CUMPLE
_19/Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (ANEXO No 6) X 1 CUMPLE
20|Garantia de seriedad de la oferta X 1-3 CUMPLE
Declaracin juramentada de encontrarse a paz y salvo por concepto de aportes al sistema de seguridad B . CUMPLE

social y obligaciones parafiscales (ANEXQ No 4).

RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR
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INNOVACOL GROUP S.A.S

No anexa la oferta econémica y la garantia de seriedad de la oferta, por tanto, no contindia en la
evaluacién por ser estas causales de rechazo, segun los términos de referencia.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EM EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021
¥ 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS ¥ REALIZANDO LAS
ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA INNOVACOL GROUP SAS
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILTANTES 0 Arexa____| Follo | _CUMPLE_| o coryacianes
Si Mo | SI | No [No Aplica| MNo. | NO CUMPLE
No. | CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacién de la propuesta (ANEXO Mo 1). X 1-2 NO FIRMA
| Certificaddo de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil no mayor - e revisar ad
a treinta [30) dias calendario anteriores 3 |z fecha de cierre del proceso. i economica
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado X 1 CUMPLE
4|Registo ﬂrr!'\[u Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad a la - ” e
presentacion de su propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X 1 CUMPLE
6| Certificacion bancaria. X 1 CUMPLE
7 Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, x 1 REVISAR
anteriores 3 |a fecha del cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario). -
8|Certificado de antecedentes disciplinarios [procuraduria) X 1 CUMPLE
9|Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X 1 CUMPLE
10| Certificado de antecedentes judiciales (PNC) X 1 CUMPLE
11 |Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC [PNC) X 1 CUMPLE
12 |El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X 1 CUMPLE
13|Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2). X 1-2
14|Experiencia general X 1-3
15|Experiencia especifica. X 1-3
16|Certificacion de revisoria fiscal yfo contador donde se indique los parametros finacieros. X 1 CUMPLE
17|Oferta economica (ANEXO No 3) X MO AMEXA
18|Formato de apoyo a la industria nacional [ANEXO No 5) X 1 NO FIRMA
19|Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (ANEXO No 6) X 1 NO FIRMA
20|Garantiz de seriedad de la oferta X MO AMEXA
Declaracién juramentada de encontrarse a paz y salvo por concepto de aportes al sistema de N e
n seguridad social y obligaciones parafiscales (ANEXO No 4). u MIEEREE RS
RESULTADO DE LA EVALUACION | | ESERjNE‘* u:
PRELIMINAR o
FOONOMICA Y | &
GRUMERCO S.A.S
Se solicita subsanar.
- . P .
Aclaracion de las fichas técnicas de los productos.
Subsanar los contratos con la experiencia especifica.
REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES ¥ MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021
¥ 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS.
ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA Grumerco SAS
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES fnexa | Folio | _CUMPLE_| o) c vaciones
Mo | Sl | No |No Aplica| No. | NO CUMPLE
No. | CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacidn de 1a propuesta (ANEXO No 1) X 1-2 CUMPLE
2 Certificado de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil. no mayor X 16 CUMPLE
a treinta (30) dias calendario anteriores a |a fecha de cierre del proceso.
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado X 1 CUMPLE
a Registro U-H’IEU Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad a la x 15 CUMPLE
presentacion de su propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica) X 1 CUMPLE
6[Certificacion bancaria. X 1 CUMPLE
7 Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, X CUMPLE
anteriores a la fecha del cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendaric).
8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria) X 3-4 CUMPLE
9[Certificado de antecedentes fiscales (contraloria) X 1-2 CUMPLE
10|Certificado de antecedentes judiciales (PNC) X 5 CUMPLE
11|Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC). X 3 CUMPLE
12(El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM X 7 CUMPLE
13|Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2) X 1-6 CUMPLE SUBSANO
14|Experiencia general X 1-24 CUMPLE _ |SUBSANO
15(Experiencia especifica. X 124 CUMPLE
16|Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indique los parametros finacieros. X 1-20 CUMPLE
17|Oferta economica (ANEXO No 3) X 1-2 CUMPLE
18|Formato de apoyo & la industria nacional [ANEXO No 5) X 1 CUMPLE
19|Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (ANEXO No 6) X 1 CUMPLE
20|Garantia de seriedad de la oferta X 15 CUMPLE
Declaracion juramentada de encontrarse a paz y salvo por concepto de aportes al sistema de x 1 CUMPLE
seguridad social y obligaciones parafiscales (ANEXO No 4),
RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR
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Version
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COMERCAUCA
Present6 dos o méas propuestas por un mismo oferente, para este proceso de seleccion es causal de
rechazo segun el TDR.

- - T - - -
REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021
¥ 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS ¥ REALIZANDO LAS
ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA COMERCAUCA
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES b || G || GLLE: Observaciones
Mo | SI [ Mo |MNo Aplica| MNo. | MO CUMPLE

=
@

CAPACIDAD JURIDICA

=[S

Carta de presentacion de |a propuesta [ANEXO No 1)

ENVIA LOS DOC EN

i @ treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso.

Certificado de existencia y representacion legal o certificade de matricula mercantil. no mayor

w

Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado

Registro Unico Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad & la
] presentacion de su propuesta

v

Fotocopia de libreta militar (51 aplica).

@

Certificacion bancaria

Constancia de cumplimienta de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha del cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario)

Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria).

wlm| ~

Certificado de antecedentes fiscales (contraloria).

Certificade de antecedentes judiciales (PNC)

5

-
=

Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC (PNC).

12 |El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM

13 |Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2)

i
i
3 | 14|Experiencia general
1 | 15|Experiencia especifica.
2 | 1e|Certificacion de revisoria fiscal yfo contador donde se indique los parametros finacieros.
3 | 17|Oferta economica (ANEXO No 3)
4 |_18|Formato de apoyo a Ia industria nacional (ANEXO No 5).
3 |_19|Oferta de valor agregado en calidad de los bienes [ANEXQ No 6)
5 | 20|Garantiz de seriedad de Iz oferta
2 Declaracién juramentada de encontrarse @ paz y salvo por concepto de aportes al sistema de
T seguridad social y obligaciones parafiscales (ANEXO No 4).

SUMINISTRO Y VARIEDADES DEL PACIFICO S.A.S
Se debe subsanar.
e Pago de parafiscales, estados financieros y declaracién de renta.

e Aclaracion de las fichas técnicas de los productos.

e Aclaracion de los parametros financieros.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES ¥ MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021
¥ 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS
ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA

RESULTADO DE LA EVALUACION

PRELIMINAR

SUMINISTROS Y VARIEDADES DEL PACIFICO SAS

VIA LOS DOC EN

E
NO CUMPLE (3 CORREOS CAUSAL|

ME RECHANA i -n

PROPONENTE
EXAMEN PRELIMIMAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES " Anea - e CUMNIE Observaciones
Si Mo | SI | No |Ne Aplica| Ne. | NO CUMPLE
No. [CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacion de la propuesta (ANEXO No 1). X 12 CUMPLE
Certificado de ?xistenc'la y representacion legal o certificado de matricula mercantil. no mayor x 38 CUMPLE
a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso.
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado. X 11 CUMPLE
Registro Unico Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad a la
presentacidn de su propuesta 3 Ll AL
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica). X X 50 ANOS
6|Certificacion bancaria X 15
Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, x SUBSANAR
anteriores a la fecha del cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario) DECLARACION DE
8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria). X 23-24 CUMPLE
9|Certificado de antecedentes fiscales [contraloria) X 21-22 CUMPLE
10|Certificado de antecedentes judiciales (PNC). X 25 CUMPLE
11| Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC [PNC) X 27 CUMPLE
12|El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X 28 CUMPLE
13|Especificaciones técnicas minimas de cbligatoric cumplimiento (ANEXQ No 2). X 29-42 CUMPLE  |ACLARACION DE LA
14|Experiencia general. X 43-59 CUMPLE
15(Experiencia especifica. X 43-59 CUMPLE
16|Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indique los parametros finacieros. X 60-64 ACLARACION LOS
17|Oferta economica (ANEXO Ne 3) X 65-66 CUMPLE
18|Formato de apoyo a la industria nacional (ANEXQ No 5). X 67 CUMPLE
19(Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (ANEXO No 6) X 68 CUMPLE
20|Garantia de seriedad de Iz oferta X 69-70 CUMPLE
Den\a_ramcm Ju_ramenta_da \EIE EI’]EUI‘IUE-[SE a pa.z y salvo por concepto de aportes al sistema de x 1620 CUMPLE
seguridad social y obligaciones parafiscales (ANEXO No 4).

RESULTADO DE LA EVALUACION

PRELIMINAR

NO SUBSANO

Péagina 14 de 17



ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS

Codigo F-DER-001

Version 04

TECNIAGRO DEL SUR
No presenta el formato de apoyo a la industria nacional y la oferta de valor agregado en calidad de
los bienes no corresponde a esta convocatoria, de acuerdo a los TDR estos dos documentos no son
subsanables ya que dan puntaje, por tanto, continua el proceso de evaluacion, pero no se le dara

puntajes para estos dos items en los criterios ponderables.

Se solicita subsanar.
¢ Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EM EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021
¥ 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y REALIZANDO LAS

ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGEMAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA TECNIAGRO DEL SUR
PROPONEMTE
EXAMEN PRELIVINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILTANTES ~ SSSqiinie)  _Aacke. = fono L Cee—  Observaciones
No. [CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacion de la propuesta [ANEXO Mo 1). X 2-3 CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil. no mayor X a7 CUMPLE
a treinta (30) dias calendario anteriores a |a fecha de cierre del proceso.
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado X 8 CUMPLE
Registro Unico Tributario-RUT generado con vigencia no mayor a 30 dias de anterioridad a la
- N = = X 11-14 CUMPLE
presentacion de su propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica) X 15 CUMPLE
6|Certificacion bancaria. X 16 CUMPLE
Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dfas calendario, X CUMPLE |SUBSANAR
anteriores a |a fecha del cierre del proceso (no mayor a treinta (30) dias calendario) S
8|Certificado de antecedentes disciplinarios (procuraduria) X 23 CUMPLE
9|Certificado de antecedentes fiscales (contraloria). X 24 CUMPLE
10|Certificado de antecedentes judiciales (PNC) X 25 CUMPLE
11 |Certificado registro nacional de medidas correctivas-RNMC [PNC) X 26 CUMPLE
12|Fl Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM X 27 CUMPLE
13|Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiento (ANEXO No 2). X 33-34,38- CUMPLE
14|Experiencia general. X 45-64 CUMPLE
15|Experiencia especifica. X 45-64 CUMPLE
16|Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indique los parametros finacieros X 66-83 CUMPLE
17|Oferta economica (ANEXO No 3) X 35-37 CUMPLE
18|Formato de apoyo a la industria nacional (ANEXO No 5). X NO AXEXO
19|Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (ANEXO No 6] X 43 NO AXEXO
20|Garantia de seriedad de 1a oferta X 28-31 CUMPLE
2 DEcIa_racmnju_ramEnta_da l-jE Encnn[ra_rse a paz y salvo por concepto de aportes al sistema de x 1722 CUMPLE
seguridad social y obligaciones parafiscales (ANEXO No 4)
RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR
.. " . P .
Se solicito aclaracién de las fichas técnicas de los productos.
- o cu o D B oz o1 ou o
REALIZAR EL SUMINISTRO DE TAMQUES Y MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393 DE 2021
¥ 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS ¥ REALIZANDO LAS
ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ CAUCA Comercializadora William SAS
PROPONENTE
EXAMEN PRELIMINAR - CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES JURIDICOS HABILITANTES n e - Lo OIMPE Observaciones
Si Mo | Sl | Ne |NoAplica| MNo. | NO CUMPLE
Mo. [CAPACIDAD JURIDICA
1|Carta de presentacidn de Iz propuesta (AMEXO No 1). X 1-2 CUMPLE
Certificado de existencia y representacion legal o certificado de matricula mercantil. no mayor x 17 CUMPLE
a treinta (30) dias calendaric anteriores 3 la fecha de cierre del proceso. 3
3|Fotocopia del documento de identidad del representante legal o del apoderado. X 1 CUMPLE
Registro Unico Tributario-RUT g d igenci 30 diasd terioridad a |
4|Registro Unico Tributario generado con vigencia no mayor a ias de anterioridad a la - . T
presentacion de su propuesta
5|Fotocopia de libreta militar (Si aplica) X 1 CUMPLE
6| Certificacion bancaria. X 1 CUMPLE
Constancia de cumplimiento de pago de parafiscales. no mayor a treinta (30) dias calendario, x CUMPLE
anteriores a la fecha del cierre del praceso (no mayor a treinta (30) dias calendario)
8| Certificado de antecedentes disciplinarios [procuraduria) X 3-4 CUMPLE
9|Certificade de antecedentes fiscales (contraloria) X 12 CUMPLE
10|Certificado de antecedentes judiciales [PNC). X 5 CUMPLE
11|Certificado registro nacional de medidas comrectivas-RNMC (PNC). X 13 CUMPLE
12|El Registro de Deudores Alimentarios Morosos — REDAM. X 7 CUMPLE
13|Especificaciones técnicas minimas de obligatorio cumplimiente (ANEXO No 2) X 1-14 ACLARACION DE LA
14(Experiencia general. X 1-32 CUMPLE
15|Experiencia especifica X 1-32 CUMPLE
16|Certificacion de revisoria fiscal y/o contador donde se indigue los parametros finacieros. X 1-20 CUMPLE
17| Oferta economica [ANEXO No 3) X 1-3 CUMPLE
18|Formato de apoyo a la industria nacional (ANEXO No 5) X 1 CUMPLE
19|Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (ANEXO No 6) X 1 CUMPLE
20|Garantia de seriedad de Ia oferta X 1-2 CUMPLE
21| Peclaracion juramentada de encontrarse = paz y salvo por cancepto de aportes al sistema de - 2G| e
seguridad social y obligaciones parafiscales (ANEXO No 4)

RESULTADO DE LA EVALUACION
PRELIMINAR
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Los dias 15 y 16 de mayo se envia por correo electrénico a los proponentes la informacion para que
realicen las debidas subsanaciones y aclaracion para poder continuar el proceso de evaluacién de
los requisitos habilitantes.

Después de ser subsanados los documentos solicitados por la organizacién quedan habilitados los
siguientes proponentes para continuar en el proceso: MULTIAGRO S.A.S, AUDINCO LTDA,
GRUMERCO S.A.S Y TECNIAGRO DEL SUR, quedando inhabilitados CASA AGRARIA S.A.S por
enviar los documentos que no permiten revisar las subsanaciones, SUMINISTRO Y VARIEDADES
DEL PACIFICO no envi6 las subsanaciones solicitadas y COMERCIALIZADORA WILLIAMS no
cumple con las especificaciones técnicas solicitadas en los TDR.

Se procede a realizar la respectiva evaluacion financiera y los criterios ponderables obteniendo los
siguientes puntajes para el TDR 05.

Tabla de evaluacion financiera.

REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR

393 DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y

REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ
CAUCA

PROPONENTE MULTIAGRO SAS AUDINCO LTDA Grumerco SAS TECNIAGRO DEL SUR

DETALLADO DE COSTO UNITARIO POR PRODUCTO

item Bienes e insumos Unidad Cantidad Valor Unitario | Valor Total |Valor Unitario| Valor Total | Valor Unitario | Valor Total | Valor Unitario | Valor Total

1 Tanquecénico deagua 2000L. Unidad 164 S 1.021.000| S 167.444.000| § 1.016.260 $166.666.640 | S 1.000.000| S 164.000.000) S  850.000 | $ 139.400.000

2 |Maguera depolietilenol”, rollo 328 S 270000| S 88560.000) 5  267.155| 5 87.626.840|S5  233379| S 765483125  240.000| $ 78.720.000

3 Valvula deflotador 1", Unidad 164 s 50.000] $  8.200.000] § 49.861| § 8.177.204| S 49.000 $  8.036.000| § 45300| 5 7.429.200

4 |Accesoriosde conexionde entrada y salida deltangu] ~ Unidad 164 'S 15000/ S 2.460.000) 5 148755 24395005  12308)S 2.018512|S  10.000| & 1.640.000
VALORTOTAL |  266.664.000 VALORTOTAL | $ 264.910.184 |VALORTOTAL | § 250.602.824 |VALORTOTAL | 227.189.200
RESULTADO RESULTADO RESULTADO RESULTADO

Tabla de criterios ponderables.
REALIZAR EL SUMINISTRO DE TANQUES Y MANGUERAS EN EL DESARROLLO DE LOS PIDAR 393
DE 2021 Y 730 DE 2024, CUMPLIENDO CON ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITAS Y
REALIZANDO LAS ENTREGAS EN LOS 13 TERRITORIOS INDIGENAS DEL MUNICIPIO DE PAEZ

CAUCA
PROPONENTE MULTIAGRO | AUDINCO | Grumerco | TECNIAGRO
CRITERIOS PRONDERABLE Puntaje Maximo SAS LTDA SAS DEL SUR

Oferta Economica 55 13,75 27,5 41,25 55
Apoyo a la industria Nacional en productos nacionales y/o contratacion
personal nacional. 10 10 10 10 0
Oferta de valor agregado en calidad de los bienes (garantia Comercial de
fabrica soportada de mayor tiempo). 35 35 35 35 0

TOTAL 100 58,75 72,5 86,25 55

6. Adjudicacién de contratos.

El apoyo a la supervision pregunta a los asistentes al CTGL si tienen preguntas de acuerdo a las
anteriores evaluaciones, a lo cual responden que no hay preguntas.

La profesional Yudi pone en consideracion del CTGL si de acuerdo a la evaluacion realizada estan
de acuerdo que para el TDR 04 para el suministro de plantulas de aguacate y mora se le adjudique
al proponente quien obtuvo mayor calificacién de acuerdo a los criterios ponderables, en este caso
Técniagro del Sur con un puntaje de 100 puntos. Por parte de la organizacién el representante legal
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aprueba la adjudicacion del TDR 04 suministro de plantulas de aguacate y mora al proponente
Técniagro del Sur, igualmente la directora de la UTT9 Carolina Lopez Mediante el chat aprueba.

Continua la profesional Yudi preguntando si estan de acuerdo que para el TDR 05 para el suministro
de tanque y mangueras se le adjudique al proponente quien obtuvo el maximo puntaje, que seria
GRUMERCO S.A.S con un puntaje de 86,25%; a lo que la organizacion a través del representante
legal aprueba y seguidamente la directora de la UTT9 Carolina Lopez también aprueba.

De esta manera se adjudica el termino de referencia 04 para el suministro de plantulas de aguacates
y mora al proveedor Técniagro del Sur y el termino de referencia 05 para el suministro de tanques y
mangueras al proveedor GRUMERCO S.A.S.

7. Cierre CTGL

Siendo las 12:30 pm se da por finalizado el CTGL de cierre y evaluacién de los términos de referencia
04 y 05 (suministro de plantulas e insumos).

FIRMAS:
Firmado

LOPEZ ROSAS digitalmente por
CAROLINA  LOPEZROSAS

CAROLINA
ANDREA ANDREA

CAROLINA ANDREA LOPEZ ROSAS A

Directora UTT. No. 9 Puyaksa y/o Representante Legal

Supervisora del proyecto Asociacion Autoridades ancestrales
Territoriales Nasa Cxhacgxha

( \ !
Yoo {,W\)ﬂ

YUDI LISED CERON GUTIERREZ
Apoyo ala Supervision del PIDAR 393

Elaboré. YUDI LISED CERON GUTIERREZ
Apoyo a la Supervision del PIDAR 393
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